
Cr

©

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ko

 ha
un

 si

 kö
au

 gi
M

rischa Siegel:

 2015 Crisch

K

osten je 1 €

aben das Pa
nd sind einm

nd auf matt

önnen im A
usgewählt u

ibt es im Ve
Mindest‐Bes

: Bilder‐Post

ha Siegel, Köl

Kunst

Po

€ 

apierformat
mal gefalzt 

tes 250‐Gra

telier anges
und gekauft

ersand auf R
tellmenge 1

karten 

n 

t‐Pos

ostkarten 

t A5 (14,8 x 
auf A6 

amm‐Papier

schaut,  
t werden 

Rechnung,  
10 Stück,  

 

 

 

 

 

 

ww

stkar

von Crisc

11 cm)  

r gedruckt

Architekt

Farb‐Feld

Himmel‐B

Meeres‐B

Florale St

Poetische

10.12.2015

ww.crischa.n

rten‐
 

ha Siegels
 







turen 

der 

Bilder 

Bilder 

till‐Leben 

e Architektu

net

‐Kata

s Bilder im

die Beste
gemischt

können a
Katalog‐A
Bild von C
davon m

werden i
verschick
zusamme

uren 

Se

post@

alog 

m Format A

ellmenge ka
t sein, z. B. 1

auf Wunsch 
Angebot hin
Crischa Sieg
indestens je

n der Regel
kt, Versandp
en mit Kalen

Seite 1 

Seite 2 

Seite 3 

Seite 4 

Seite 5 

Seite 6 

eite 0 von 6 

@crischa.net 

Nr. 

A6 

ann gerne b
10 verschie

 auch über 
naus von jed
gel bestellt 
e 10 Stück 

l am nächst
porto wird b
nder portof

1 

eliebig 
dene Karte

das  
dem andere
werden, 

en Tag 
berechnet, 
frei 

n 

en 



Crischa Siegel: Bilder‐Postkarten  10.12.2015  Seite 0 von 6 

© 2015 Crischa Siegel, Köln  www.crischa.net  post@crischa.net 

 

 

Bestellen: So geht’s im Netz: 

 Katalog herunterladen von http://www.crischa.net/Bestell‐
Katalog_Postkarten_Crischa_Siegel_1‐0_10.12.2015.pdf 

 mit Acrobat Reader öffnen (anders können die Formularfelder nicht ausgefüllt 
werden) 

 In den Spalten „Bestellt Anzahl“ der Katalog‐Seiten bei den gewünschten Bildern 
die Anzahl eintippen (der Katalog funktioniert wie ein Formular1) 

 Im obersten Feld einer beliebigen Katalog‐Seite Namen und Anschrift eingeben, 
einmal genügt 

 Das ist jetzt sehr wichtig: Die so ausgefüllte PDF‐Datei unter einem neuen Datei‐
Namen speichern, zum Beispiel [Bestellung] 

 die umbenannte Datei als E‐Mail‐Anhang senden an opti.mix@t‐online.de  
oder ausdrucken und per Post an Crischas Adresse schicken (Lönsstraße 27, 50858 
Köln)  ‐ oder faxen an 02234.700387 

 

Klassisch manuell geht’s auch: 

 In den Spalten „Bestellt Anzahl“ der Katalog‐Seiten –  egal ob von der 
heruntergeladenen Datei ausgedruckt oder irgendwie auf Papier bekommen ‐   
bei den gewünschten Bildern die Anzahl von Hand eintragen, auf einer der Seiten 
im obersten Feld Namen und Anschrift nicht vergessen 

 die ausgefüllten Katalogseiten per Post an Crischas Adresse schicken  
(Lönsstraße 27, 50858 Köln)  ‐ oder faxen an 02234.700387 

 oder scannen und als E‐Mail‐Anhang senden an opti.mix@t‐online.de 

 

 

 

 

Fragen, Anregungen, Wünsche ‐ oder auch telefonische Bestellungen ‐  
einfach an Wilhelm R. Glässel: 02234.700386 oder 0171.1584700 

 

                                                            
1 Beim Drucken oder Senden (auch „Antworten“ oder „Weiterleiten“) der ausgefüllten Originaldatei 

werden die Einträge in den Formularfeldern nicht mitgenommen, sondern verschwinden. Deshalb ist 
das Umbenennen vor Drucken, Senden, Speichern unbedingt erforderlich, wenn die Einträge 
berücksichtigt werden sollen.  
Andererseits kann dadurch die ursprüngliche Formular‐Datei immer wieder neu ausgefüllt werden. 



Crischa Siegel: Bilder‐Postkarten 09.12.2015 Seite 1 von 6

Bild Titel
Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl
Bild Titel

Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl

o
Mauern mit 

Ausblick
928‐8 o

Blick von roter 

Treppe aufs 

Meer

973‐3

o Nagelspuren 964‐10 o Rosa Wand 1026‐12

o
Blick aufs 

Meer
926‐2 o Blaue Treppe 1049‐3

o
Treppe mit 

Geländer
980‐17 o Blaue Wand 1074‐1

o

Rote Treppe 

zur schönen 

Aussicht

1144‐24 o Rote Mauer 1075‐14

o Hohe Treppe 925‐7 o Wasserspeier 1080‐20

o
Gelbe Linie in 

La Orotava
998‐5 o

Schmaler 

Durchblick
1124‐21

o
Mauern, Licht 

und Schatten
927‐6 o

Blick in die 

Ferne
1077‐4

Besteller (Name / Anschrift):

Architekturen Architekturen

(c) 2015 Crischa Siegel, Köln www.crischa.net post@crischa.net



Crischa Siegel: Bilder‐Postkarten 09.12.2015 Seite 2 von 6

Bild Titel
Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl
Bild Titel

Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl

Besteller (Name / Anschrift):

o Farbe, Farbe 7 1217‐7 o Klee‐Blatt 27 1092‐1

o
Farbe, Farbe 

10
1220‐1 o Klee‐Blatt 29 1094‐8

o
Farbe, Farbe 

11
1221‐2 o Klee‐Blatt 30 1095‐2

o
Farbe, Farbe 

12
1222‐3 o Klee‐Blatt 31 1096‐9

o
Farbe, Farbe 

14
1224‐4 o Klee‐Blatt 32 1097‐3

o
Farbe, Farbe 

16
1249‐8 o Klee‐Blatt 36 1101‐4

o
Farbe, Farbe 

18
1250‐9 o Klee‐Blatt 37 1102‐10

o
Farbe, Farbe 

19
1251‐10 o Klee‐Blatt 38 1103‐11

Farb‐FelderFarb‐Felder

(c) 2015 Crischa Siegel, Köln www.crischa.net post@crischa.net



Crischa Siegel: Bilder‐Postkarten 09.12.2015 Seite 3 von 6

Bild Titel
Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl
Bild Titel

Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl

Besteller (Name / Anschrift):

o Himmelsstück 115‐5 o Gedachter Ort 36‐6

o Fjord‐Himmel 1233‐15 o
Unbestimm‐

tes Licht
55‐9

o
Himmel so 

weit
1234‐16 o

Grüner 

Himmel
102‐10

o
Wolkenfelder 

2
1235‐4 o Himmel 39‐8

o
Wolkenfelder 

1
1236‐3 o

Erdachtes 

Wetter
96‐7

o
Wolkenbild 

mit Ufer
1237‐13 o

Stürmischer 

Nordhimmel
1240‐14

o
Norwegischer 

Himmel
1239‐11 o

Himmels‐

ereignis 2
1267‐17

o
Himmel, leicht 

gerötet
1266‐11 o

Wetter‐

Ahnung
1270‐18

Himmel‐Bilder                              Himmel‐Bilder 

(c) 2015 Crischa Siegel, Köln www.crischa.net post@crischa.net



Crischa Siegel: Bilder‐Postkarten 09.12.2015 Seite 4 von 6

Bild Titel
Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl
Bild Titel

Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl

Besteller (Name / Anschrift):

o Ozean 1178‐ o Wellengang 1227‐10

o Brandung 1180‐16 o Wasserwelten 1228‐11

o Atlantik 1183‐ o La Ultima Ola 1229‐12

o Meeresstück 1 1184‐5 o
Bewegtes 

Wasser
1231‐13

o Meeresstück 2 1185‐6 o
Himmel und 

Wellen
1232‐14

o Mehr Meer 1192‐9 o Meresruhe 1243‐1

o Gischt 1193‐7 o Am Horizont 1248‐15

o
El Oleaje de 

Bajamar
1194‐8 o

Sonnen‐

flecken
1257‐17

Meeres‐Bilder & ‐Miniaturen Meeres‐Bilder & ‐Miniaturen

(c) 2015 Crischa Siegel, Köln www.crischa.net post@crischa.net



Crischa Siegel: Bilder‐Postkarten 09.12.2015 Seite 5 von 6

Bild Titel
Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl
Bild Titel

Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl

Besteller (Name / Anschrift):

o
Blauer 

Hibiscus
1131‐2 o

Gladiolus 

Amanda
1255‐17

o
Wasser‐

pflanze
1127‐19 o

Engels‐

trompeten
1256‐16

o Blaue Iris 1138‐7 o
Kapuziner‐

kresse
1261‐18

o Arctic Queen 1141‐ o
Bretonische 

Iris
1262‐15

o Clematis 1142‐8 o Datura 1269‐17

o Stockrosen 1143‐14 o
Weiße 

Camelie
1172‐5

o Lilie 1148‐11 o
Hibiscus 

orange
1173‐2

o Im Florateich 1167‐13 o
Camelia 

japonica
1174‐3

Florale Still‐Leben Florale Still‐Leben

(c) 2015 Crischa Siegel, Köln www.crischa.net post@crischa.net



Crischa Siegel: Bilder‐Postkarten 10.12.2015 Seite 6 von 6

Bild Titel
Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl
Bild Titel

Bestell‐

Nr

Bestellt 

Anzahl

Besteller (Name / Anschrift):

o
… und oben 

ein Ort
1208‐1 o Platz im Licht 1029‐0

o Bergauf 1206‐4 o
Schiefes 

Treppchen
1031‐0

o Blaue Tür 1021‐1 o Stufen ins Dorf 1054‐6

o Ferien 1209‐2 o
Treppe um die 

Ecke
1020‐

o Gelbe Wand 1030‐0 o Treppe, wohin 1210‐0

o Hauseingang 789‐0 o
Verstecktes 

Treppchen
1055‐0

o
Häuser am 

Hang
1245‐6 o Weg 1028‐0

o
Mauern, 

Wege, Häuser
1018‐3 o

Zwei gelbe 

Mauern mit 

Treppe

1036‐5

Poetische Architekturen     Poetische Architekturen    

(c) 2015 Crischa Siegel, Köln www.crischa.net post@crischa.net


	Bestellformular Postkarten Crischa Siegel - Architekturen 3-1
	Bestell-Katalog Postkarten Crischa Siegel - Seite 2 Farb-Felder 4-1
	Bestell-Katalog Postkarten Crischa Siegel 4-1 Seite 3 Himmel-Bilder
	Bestell-Katalog Postkarten Crischa Siegel 4-1 Seite 4 Meeresbilder
	Bestell-Katalog Postkarten Crischa Siegel 4-1 Seite 5 Florale Still-Leben
	Bestell-Katalog Postkarten Crischa Siegel Seite 6 Poetische Architekturen 4-1

	Besteller Name  Anschrift: 
	12177: 
	10921: 
	12201: 
	10948: 
	12212: 
	10952: 
	12223: 
	10969: 
	12244: 
	10973: 
	12498: 
	11014: 
	12509: 
	110210: 
	125110: 
	110311: 
	1155: 
	366: 
	123315: 
	559: 
	123416: 
	10210: 
	12354: 
	398: 
	12363: 
	967: 
	123713: 
	124014: 
	123911: 
	126717: 
	126611: 
	127018: 
	1178: 
	122710: 
	118016: 
	122811: 
	1183: 
	122912: 
	11845: 
	123113: 
	11856: 
	123214: 
	11929: 
	12431: 
	11937: 
	124815: 
	11948: 
	125717: 
	11312: 
	125517: 
	112719: 
	125616: 
	11387: 
	126118: 
	1141: 
	126215: 
	11428: 
	126917: 
	114314: 
	11725: 
	114811: 
	11732: 
	116713: 
	11743: 
	Besteller Name  AnschriftRow1: 
	12081: 
	10290: 
	12064: 
	10310: 
	10211: 
	10546: 
	12092: 
	1020: 
	10300: 
	12100: 
	7890: 
	10550: 
	12456: 
	10280: 
	10183: 
	10365: 
	9288: 
	9733: 
	96410: 
	102612: 
	9262: 
	10493: 
	98017: 
	10741: 
	114424: 
	107514: 
	9257: 
	108020: 
	9985: 
	112421: 
	9276: 
	10774: 


