Kunst-Postkarten-Katalog Nr. 1



Postkarten von Crischa Siegels Bilder im Format A6

- kosten je 1€
- haben das Papierformat A5 (14,8 x 11 cm) und sind einmal gefalzt auf A6
- sind auf mattes 250-Gramm-Papier gedruckt
- können im Atelier angeschaut, ausgewählt und gekauft werden
- gibt es im Versand auf Rechnung, Mindest-Bestellmenge 10 Stück,

- die Bestellmenge kann gerne beliebig gemischt sein, z. B. 10 verschiedene Karten
- können auf Wunsch auch über das Katalog-Angebot hinaus von jedem anderen Bild von Crischa Siegel bestellt werden, davon mindestens je 10 Stück
- werden in der Regel am nächsten Tag verschickt, Versandporto wird berechnet, zusammen mit Kalender portofrei

Arc	chitekturen	Seite 1
Far	b-Felder	Seite 2
Hin	nmel-Bilder	Seite 3
Me	eeres-Bilder	Seite 4
Flo	rale Still-Leben	Seite 5
Poe	etische Architekturen	Seite 6

Bestellen: So geht's im Netz:

- Katalog herunterladen von http://www.crischa.net/Bestell-Katalog Postkarten Crischa Siegel 1-0 10.12.2015.pdf
- mit Acrobat Reader öffnen (anders können die Formularfelder nicht ausgefüllt werden)
- In den Spalten "Bestellt Anzahl" der Katalog-Seiten bei den gewünschten Bildern die Anzahl eintippen (der Katalog funktioniert wie ein Formular¹)
- Im obersten Feld einer beliebigen Katalog-Seite Namen und Anschrift eingeben, einmal genügt
- Das ist jetzt sehr wichtig: Die so ausgefüllte PDF-Datei unter einem neuen Datei-Namen speichern, zum Beispiel [Bestellung]
- die umbenannte Datei als E-Mail-Anhang senden an opti.mix@t-online.de oder ausdrucken und per Post an Crischas Adresse schicken (Lönsstraße 27, 50858 Köln) - oder faxen an 02234.700387

Klassisch manuell geht's auch:

- In den Spalten "Bestellt Anzahl" der Katalog-Seiten egal ob von der heruntergeladenen Datei ausgedruckt oder irgendwie auf Papier bekommen bei den gewünschten Bildern die Anzahl von Hand eintragen, auf einer der Seiten im obersten Feld Namen und Anschrift nicht vergessen
- die ausgefüllten Katalogseiten per Post an Crischas Adresse schicken (Lönsstraße 27, 50858 Köln) oder faxen an 02234.700387
- oder scannen und als E-Mail-Anhang senden an opti.mix@t-online.de

Fragen, Anregungen, Wünsche - oder auch telefonische Bestellungen - einfach an Wilhelm R. Glässel: 02234.700386 oder 0171.1584700

¹ Beim Drucken oder Senden (auch "Antworten" oder "Weiterleiten") der ausgefüllten Originaldatei werden die Einträge in den Formularfeldern nicht mitgenommen, sondern verschwinden. Deshalb ist das Umbenennen vor Drucken, Senden, Speichern unbedingt erforderlich, wenn die Einträge berücksichtigt werden sollen.

Andererseits kann dadurch die ursprüngliche Formular-Datei immer wieder neu ausgefüllt werden.

Besteller (Name / Anschrift):								
Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl	Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl	
	Architekture	en			Architekture	en		
	Mauern mit Ausblick	928-8			Blick von roter Treppe aufs Meer	973-3		
	Nagelspuren	964-10			Rosa Wand	1026-12		
	Blick aufs Meer	926-2			Blaue Treppe	1049-3		
	Treppe mit Geländer	980-17			Blaue Wand	1074-1		
	Rote Treppe zur schönen Aussicht	1144-24			Rote Mauer	1075-14		
	Hohe Treppe	925-7		7.7	Wasserspeier	1080-20		
	Gelbe Linie in La Orotava	998-5			Schmaler Durchblick	1124-21		
	Mauern, Licht und Schatten	927-6			Blick in die Ferne	1077-4		

Bild	Titel	Bestell-	Bestellt	Bild	Titel	Bestell-	Bestellt
		Nr	Anzahl			Nr	Anzahl
	Farb-Felde	<u>r</u>			Farb-Felde	<u> </u>	
	Farbe, Farbe 7	1217-7		Sand Species	Klee-Blatt 27	1092-1	
	Farbe, Farbe	1220-1		16	Klee-Blatt 29	1094-8	
	Farbe, Farbe	1221-2		A Say of	Klee-Blatt 30	1095-2	
	Farbe, Farbe	1222-3			Klee-Blatt 31	1096-9	
	Farbe, Farbe	1224-4			Klee-Blatt 32	1097-3	
	Farbe, Farbe 16	1249-8		And the same of th	Klee-Blatt 36	1101-4	
	Farbe, Farbe 18	1250-9			Klee-Blatt 37	1102-10	
	Farbe, Farbe 19	1251-10			Klee-Blatt 38	1103-11	

Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl	Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl
Himme	el-Bilder			Himm	el-Bilder		
	Himmelsstück	115-5			Gedachter Ort	36-6	
	Fjord-Himmel	1233-15			Unbestimm- tes Licht	55-9	
	Himmel so weit	1234-16			Grüner Himmel	102-10	
	Wolkenfelder 2	1235-4			Himmel	39-8	
	Wolkenfelder 1	1236-3			Erdachtes Wetter	96-7	
	Wolkenbild mit Ufer	1237-13			Stürmischer Nordhimmel	1240-14	
	Norwegischer Himmel	1239-11			Himmels- ereignis 2	1267-17	
	Himmel, leicht gerötet	1266-11		1	Wetter- Ahnung	1270-18	

Besteller (Name / Anschrift):								
Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl	Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl	
Meeres	- S-Bilder & -M			Meeres	- S-Bilder & -M			
	Ozean	1178-	Ť		Wellengang	1227-10		
	Brandung	1180-16			Wasserwelten	1228-11		
	Atlantik	1183-			La Ultima Ola	1229-12		
	Meeresstück 1	1184-5			Bewegtes Wasser	1231-13		
	Meeresstück 2	1185-6			Himmel und Wellen	1232-14		
The same of the sa	Mehr Meer	1192-9			Meresruhe	1243-1		
	Gischt	1193-7			Am Horizont	1248-15		
	El Oleaje de Bajamar	1194-8			Sonnen- flecken	1257-17		

Besteller (Name	/ Anschrift):						
Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl	Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl
FI	Florale Still-Leben			FI	Florale Still-Leben		
	Blauer Hibiscus	1131-2	·		Gladiolus Amanda	1255-17	
	Wasser- pflanze	1127-19			Engels- trompeten	1256-16	
	Blaue Iris	1138-7			Kapuziner- kresse	1261-18	
	Arctic Queen	1141-			Bretonische Iris	1262-15	
	Clematis	1142-8			Datura	1269-17	
	Stockrosen	1143-14			Weiße Camelie	1172-5	
	Lilie	1148-11			Hibiscus orange	1173-2	
	Im Florateich	1167-13			Camelia japonica	1174-3	

Besteller (Name	/ Anschrift):						
Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl	Bild	Titel	Bestell- Nr	Bestellt Anzahl
Poetische Architekturen			Poet	ische Archite	kturen		
	und oben ein Ort	1208-1	·		Platz im Licht	1029-0	
	Bergauf	1206-4			Schiefes Treppchen	1031-0	
	Blaue Tür	1021-1			Stufen ins Dorf	1054-6	
	Ferien	1209-2		E .	Treppe um die Ecke	1020-	
	Gelbe Wand	1030-0			Treppe, wohin	1210-0	
	Hauseingang	789-0		-	Verstecktes Treppchen	1055-0	
	Häuser am Hang	1245-6			Weg	1028-0	
	Mauern, Wege, Häuser	1018-3			Zwei gelbe Mauern mit Treppe	1036-5	